АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16.06.2025 № 3737

О закрытии  для свободного захоронения
 Матвейковского кладбища Одинцовского городского
округа Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении  и похоронном деле в Московской области», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Закрыть для свободного захоронения Матвейковское кладбище Одинцовского городского округа Московской области, расположенное  по адресу: Российская Федерация, Московская область, Одинцовский городской округ, территория захоронения Матвейковское, земельный участок 1, кадастровый номер 50:20:0041514:1333 (далее – Кладбище) в связи с отсутствием в зоне захоронения свободных земельных участков для создания новых мест захоронения.
2.		Разрешить производить подзахоронение на Кладбище с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм только на родственных, воинских, почетных и семейных (родовых) местах захоронений, предоставленных                                  до вступления в силу настоящего постановления.
3.	Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области       и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Настоящее   постановление   вступает   в силу с даты его подписания.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Одинцовского городского округа                                                      А.Р. Иванов